16 pendentes Siculo captarim gurgite ramos
17 aut Corcyraeae velatus caespite frondis
18 Nausicaae teneros oculos et mitia corda
19 mollierim, toties patriis rejectus ab oris.
20 Non tamen est cur me consulti cursus Ulyssis
21 sollicitet, cupiamque vagus terraque marique
22 multorum mores hominum cognoscere et urbes :
23 longa satis rerum tribus experientia lustris,
24 jactato tragicas inter sine fine procellas.
25 Ne tamen infausti toties discrimina frustra.
26 Temporis et veterum refricem monumenta malorum
27 ne concreta novis repetantur vulnera telis ;
28 id mihi Palladiae praetura novissima terrae
29 praestat, Ulysssei titulos ut deprecer astus.
30 Illa quidem non sorte loci, non dotibus agri
31 exoptanda, avido sed nec fugienda colono.
32 Quippe oleae corylique ferax et coctilis uvae.
33 Fertilis, alternis mendicat, et affluit annis.
34 Cumque choris vernet Dryadum lentisque Napaeis,
35 spicea Eleusinae refugit commercia Matris.
36 Abruptis praeceps tumulis et vallibus altis
37 invia, tum raro nympharum in gramina lusu
38 Panos et incinctae studiis male grata Dianae,
39 hic habitus faciesque loci. Ne singula late
40 prosequar et partes lentus diffundar in omnes.
41 Sed terram quamcumque feras sive ille beatos.
42 Laetior Alcinoi fecundet divitis hortos.
43 Maesta noto steriles pluvio seu fundat arenas.
44 Spectantem vario saltem discrimine rerum
45 ducit, et advecta diversi partibus orbis,
46 tristia merce levat effeti damna coloni.
47 Nescia promissis non stare et fallere amantem.
48 Quis nam autem Aeaeae cantus et pocula Circes
49 dirarumque ferat foedum genus Harpyiarum.
50 Aut quae Trinacrii demergit in antra profundi
51 Scylla rates, saevisque canum latratibus haurit,
52 quoslibet invisos cultor facit impius agros.
53 Non mihi praecipites abrupto tramite colles,
54 Naiadumque nihil debentia coetibus arva,
55 difficilem tristi stomachum tumidumque perurunt
56 bile jecur, neque enim fronti contraria praestant,
57 at vero molles vultus et blanda Charybdis
58 pectora, raptorum ventri commissa luporum
59 cui placeant ; saevoque latens sub gurgite pistrinx.
60 Aut quae letali blanditur carmine Siren.
61 Eque suo alterius animos moderata Calypso.
62 Ne Laestrygoniae referam crudelia gentis
63 prodigia, et sparsas humano sanguine mensas
64 Antiphate ; vastumque fero Cyclopa sub antro ;
65 mandentem vivos confractis ossibus artus,
66 et quicquid tragico reboat sublimis hiatu
67 Melpomene Ogygias scelerum fastigia Thebas
68 Argo, et averso damnatas sole Mycenae
69 Lemnon, Achemenidas, Cholchos, Busirin, Iolchon
70 et quaecumque tenax sceleris monumenta nefandi
71 Calliope, Clioque refert, ab origine prima

72 usque sub instantis portenta novissima saeculi,
73 temporis exacti titulos revocantis eodem.
74 Aspice quam late magni patet ambitus Orbis :
75 signa vides tacite properantis ad ultima fati
76 Hesperus Eois longinqua per aequora terris
77 imposuit leges, Italis Hispanus in oris,
78 Celtica perdomuit nocturno regna tumultu,
79 majorum transgressus opes et nomina Caesar.
80 Parthorum Domino Tellus Memphitica cessit.
81 Captivis fluit Hister aquis. Dat colla catenis
82 alta Rhodos, fuso toties spectabilis hoste.
83 Hinc illinc auctae vires animique minaces
84 inter se diversa fremunt, majoraque Parthis
85 concipiunt. Multa rerum latet exitus umbra.
86 Non tamen ut dubites sine vi, sine Marte gerendum.
87 Ut qui vere novo, late speculatus in agris
88 triticeam valido surgentem gramine messem.
89 Asserat ardentis rapido sub sidere Cancri
90 casuram ferro segetem culmosque rigentes.
91 Quippe ubi pulsus amor, passim ferrumine nullo
92 discordes animos infidaque pectora jungit :
93 privatim sibi quisque sapit, sibi consulit uni.
94 Concussos sine calce putes subsistere muros ?
95 Cum versum fas atque nefas, cum sacra profanos
96 praeverti, scelerum studio pugnantia cernas.
97 Tot sordes Paphiae tot foeda aenigmata, fraudum
98 tot species, tot dira feri contagia morbi.
99 Quod fieri post se non posse putavit Aquinas.
100 Vicimus antiqui damnata piacula luxus.
101 Quin et criminibus veterum par addita sorti
102 appendix. Cum constet eo peccasse nepotes
103 egregius, quo luce magis spectante theatro
104 turpe virum fatui partes numerosque subire,
105 quam puerum, nullo sub teste et noctis in umbra.
106 Per tenebras cecidere patres, in sole nepotes,
107 at qui non totum coepti mens carminis orbem
108 vellere, et in puros hominum praestringere mores
109 non molles Asiae ritus Libyaeve furores,
110 aut Europaei contagia lubrica morbi.
111 Sed quota Pisaeae signatur portio terrae
112 non opibus non Marte potens, non artibus ullis.
113 Armisonae studiis oleo tenus apta Minervae.
114 Quam gravis haud fessis circumdet noctua pennis
115 saeva cothurnatae referentem monstra Camenae
116 et quae Maeonii celebrantur carmine vatis
117 propositum sive urget opus seu divite cultu
118 discolor insuitur praetextae purpura telae.
119 Nam praeter Phrygios casus et fata Pelasgum
120 hic Nemeae damnoque suo male fertilis hydrae
121 ceteraque Herculeis portenta domanda lacertis
122 invenias. Theseive manu nec Tantalus usquam
123 Ixionve aberit Lapithaeque ferique bimembres.
124 Tum Paris Aegistusque et Tyndaris utraque, matri
125 juncta suae. Danaeque et cum genitore Calisto.
126 Adde his terrigenas Titaniaque arma secutos,
127 praecipuum gentis vitium. Niobesque tumentis